PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUIA BRANCA
ESTADO DO ESPÍRITO sANTO

LEI N° 1.039/2012

AUTORIZA A ABERTURA DE CREDITO ADICIONAL
suPLEMENTAR NO ORÇAMENTO DE 2012 E DA
OUTRAS PROVIDENCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ÁGUIA BRANCA, Estado
dO Espirito Santo, faço saber que a Cámara Municipal aprovou e eu SanciOnO a
seguinte Lei:

Art. 1° - Fica O Poder Executivo Municipal autorizado a abrir Um credito
adicional suplementar no valor de R$ 550.000,00 (quinhentos e Cinqüenta mil reais)
em conformidade com O artigo 43 da Lei n° 4.320/64, visando O reforço da seguinte
dotação Orçamentária do Orçamento vigente:

007 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS uRBANOS
007 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS
15 - URBANISMO
451 - INFRA-ESTRUTURA URBANA
0017 - INFRA-ESTRUTURA DE vIAs PUBLICAS
3.011 - CONSTRUCAO DE PRAÇAS. PARQUES E LiARDINs No MUNICIPIO.3449051000 - OBRAS E INSTALAÇÕES 550.000,00

Art. 2° - A presente Suplementação visa a execução de despesa COm a
Construção de Outra etapa da Praça nas proximidades da Casa Polonesa (Museu
Polonês).

Art. 3° - Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

PUBLIQUE-SE E CUMPRA.

Gabinete do Prefeito Municipal de ÁgJia Branca, 10 de maio de 2012.

ANGELO ÍNTONIO CORTELETTI
Pr Ito Municipal

RUA VICENTE PISSINATI, 71 - ÁGUIA BRANCA - ES f BRASIL - CEF' 29795-000 - CNPJ 31.?96584i0001-8? - TELEFAX: (27) STI-15435?